
Valsts prezidenta vadībā meklē risinājumus pašvaldībām nozīmīgos jautājumos

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 17.01.2013.

Šodien, 17.janvārī, pēc Valsts prezidenta Andra Bērziņa iniciatīvas Melngalvju namā notika sanāksme, kurā piedalījās

Ministru prezidents Valdis Dombrovskis, finanšu ministrs Andris Vilks, Latvijas pašvaldību savienības priekšsēdis Andris

Jaunsleinis, valdības vadītāja biroja, finanšu ministrijas un LPS vadības pārstāvji.

 

Sanāksmes mērķis - vienoties par kompromisu iespējām jautājumos, kas skar vidēja termiņa budžeta prognozi un iedzīvotāju

ienākuma nodokļa sadalījumu starp valsti un pašvaldībām vidēja termiņa periodā. Sarunās tika izskatīti arī jautājumi par pašvaldību

īpašumā esošā dzīvojamā fonda iespējami ātrāku siltināšanas gaitu, par ceļu uzturēšanas izdevumu kompensēšanas iespējām, kā

arī pasažieru pārvadājumu plānošanu un izmaksām. Sarunas noslēgumā puses īsumā pieskārās jautājumiem par iespējamiem

risinājumiem saistībā ar pašvaldību deputātu skaitu, to statusu un amatu savienošanas kārtību.

 

Valsts prezidents A.Bērziņš, novērtējot tikšanās gaitu un rezultātus, izteica atzinību pusēm par konstruktīvu un argumentētu

sarunu, kuras rezultātā tika izteiktas apņemšanās panākt kompromisa risinājumus visos minētajos jautājumos. Arī turpmāk

pašvaldībām nozīmīgos jautājumus Valsts prezidents aicināja risināt šāda formāta sarunu ceļā, kur ieinteresēts piedalīties pats

personīgi. „Ir svarīgi sanākt kopā arī turpmāk un izskatīt tos jautājumus, ko šodien nepaguvām. Mērķis ir meklēt kopīgus

risinājumus, nevis nostāties vienam pret otru,” sarunas noslēgumā uzsvēra Andris Bērziņš.

 

Gan valdības vadītājs, gan finanšu ministrs, atbildot uz LPS iniciētajiem problēmjautājumiem apliecināja, ka ir atvērti diskusijām ar

pašvaldībām un nenoraida iespējas panākt kompromisu. Arī jautājumos par nākamā plānošanas perioda struktūrfondu projektu

realizēšanas noteikumiem un pašvaldību iespējām veikt aizņēmumus šādu projektu realizēšanai no valdības pārstāvju puses tika

pausta apņemšanās meklēt risinājumus, ar izpratni vērtējot pašvaldību lomu šo jautājumus virzīšanā. Ministru prezidents atzina, ka

aizņemšanās sistēma būs jāveido daudz elastīgāka ar mērķi pašvaldību aizņemšanās procesus pēc iespējas vienkāršot. Vienlaikus

Finanšu ministrijas pārstāvji pauda gatavību pārņem to Vides un reģionālās attīstības ministrijas likumprojekta par pašvaldību

izlīdzināšanas fondu izstrādāšanu, kas šobrīd nepamatoti ilgi aizkavējusies.

 

Jautājumos par apspriešanā nodotajām likumdošanas izmaiņām attiecībā uz pašvaldību deputātu skaitu, statusu un amatu

savienošanas kārtību LPS vadītājs aicināja valdību nesasteigt izmaiņas un neattiecināt tās uz gaidāmo pašvaldību vēlēšanu periodu.

Valdības vadītājs pauda sapratni un solīja ņemt vērā arī pašvaldību viedokli šajā jautājumā.

 

Sarunā piedalījās Ministru prezidenta biroja vadītāja Olita Augustovska, Ministru prezidenta ārštata padomnieks ekonomikas

jautājumos Ingars Zustrups, Finanšu ministrijas valsts sekretāre Sanita Bajāre, Finanšu ministrijas valsts sekretāres vietniece Baiba

Bāne, LPS priekšsēža vietnieks Andris Rāviņš, LPS priekšsēža vietnieks Edvīns Bartkevičs un LPS padomniece Sanita Šķiltere.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-vadiba-mekle-risinajumus-pasvaldibam-nozimigos-jautajumos

 

https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ministru-prezidentu-valdi-dombrovski-latvijas-pasvaldibu-savienibas-priekssedetaju-andri-jaunsleini-un-finansu-ministru-andri-vilku#88656
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ministru-prezidentu-valdi-dombrovski-latvijas-pasvaldibu-savienibas-priekssedetaju-andri-jaunsleini-un-finansu-ministru-andri-vilku#88657
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ministru-prezidentu-valdi-dombrovski-latvijas-pasvaldibu-savienibas-priekssedetaju-andri-jaunsleini-un-finansu-ministru-andri-vilku#88658
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ministru-prezidentu-valdi-dombrovski-latvijas-pasvaldibu-savienibas-priekssedetaju-andri-jaunsleini-un-finansu-ministru-andri-vilku#88659
https://www.president.lv/lv/galerija/tiksanas-ar-ministru-prezidentu-valdi-dombrovski-latvijas-pasvaldibu-savienibas-priekssedetaju-andri-jaunsleini-un-finansu-ministru-andri-vilku#88660
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	Valsts prezidenta vadībā meklē risinājumus pašvaldībām nozīmīgos jautājumos
	Saistītas tēmas

